平成 28 年１月 20 日

各 位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長         桝村 聡

 （コード番号 4914 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 笠松 弘典

 （TEL．03－5744－0523）

アメリカにおける香料原料会社買収に関するお知らせ

当社は、天然香料素材の拡充をはかるため、バイオプロセスを用いた香料原料を製造販売する

Centre Ingredient Technology（以下”CIT 社”）との間で全株式を取得する株式売買契約書を締結

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 買収の背景・目的

当社は、2017 年度を最終年度とする中期経営計画”GP-3”における基本方針のひとつとして、

「技術革新を成長戦略の核」と位置付け、独自性・優位性のある革新的な技術開発を推進して

おります。

近年、安全・安心な品質と環境に配慮した製品を安定的に供給する持続可能社会への実現が

謳われるなか、香料業界でも、欧米をはじめ世界各国で天然由来の香料原料への需要が高まっ

ています。当社においても、微生物や酵母などを利用した香料原料開発に積極的に取り組んで

おります。

CIT 社は、香料原料に適した開発・製造設備を持ち、高い技術を背景に独自の製造ノウハウ

を持つ会社であります。

この度の買収により、CIT 社を当社のグループに迎え、当社の培った技術と融合することで、

コストを意識し、かつ高品質な香料製品のグローバル供給体制が実現可能となります。また、

次世代香料原料の開発拠点としても、寄与するものと確信しております。

引き続き、優位性の高い品質と安定供給を通じて、香料事業の拡大を進めてまいります。

2. 買収する会社の概要

商 号：Centre Ingredient Technology, Inc.

所 在 地：101 Commerce Pl. Rockingham, NC 28379, U.S.A.

代 表 者：Dr. Mohamad I. Farbood

設 立：1998 年

売 上 高：2,080 千米ドル（2014 年実績）

3. 株式取得日等

契約締結日ならびに株式取得日：2016 年 1 月 19 日（米国時間）

4. 業績への影響

本件買収が当社の平成 28 年 3 月期への連結業績に与える影響は軽微です。

以 上